MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAGLLA
PACHITEA- HUANUCO
“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

Ly e?ﬁ:@a;nszggﬂbqtﬁi

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA-SM-8-2025-MDCH/CS-1.

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: EJECUCION DE OBRA: CREACION DE LA PLAZA
PRINCIPAL DEL CENTRO POBLADO DE MUNA DISTRITO DE CHAGLLA - PROVINCIA DE PACHITEA -
DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CON CUI N° 2479170

Siendo las 09:00 horas;. &l dia hoy jueves 25 de abril del 2025, en la ciudad de Chaglla; €nlas Instalaciones de la Oficina
de;E Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Chagl]a Se reunieron Ios Miembros del Comité de Seleccion

mma@a.pr municipalidad distrital de Chaglla, para la PARA EJECUCION DE LA OBRA: EJECUCION DE OBRA:
CREACION DE LA PLAZA PRINCIPAL DEL CENTRO POBLADO DE MUNA DISTRITO DE CHAGLLA -

@Ergammnto de Buena Pro. . |.

A DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS y A {

E d@mlte de Seleccmn procede a, detallar en vitud a fa informacion recogida dei Sistema Electronico de
@ontsrétacmnes dél Estado ‘SEACE tenlendo como registrado a Doce (12) participantes que reahza%on su inscripcion
ds fqrma eiectronlca a través del SEACE que son los mgmentes

R e I R e | Yot | i
1 ProvesforanfC 37T CORSTRUCCIONES EQQUS SA. o m Vil [ONRI  TASINT Qe
1 PovedorcafC 20436554100 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES HCL SAL. 13/04/3m3 Viblo 1B/ BIEUED [VENN}
3 PoveeforcmRUC 2046828 WAYRA GROUP SOCTEDAD ANONINA CERRADA 15/04f2005 vitdo 15/04/20  T0Ms0aTIS Bel
4 PwwsdowonfUC  20SITSIE6  COSTRUCTORA E INROMAIARIA RASEC ELRL. 10/04)2025 Vilido 1064855 W5L55016 Bel
S PomedorcnRUC  JOSSTCMISE  URBANCAD SOCIEDAD ANCKIMA CERRADA 10/04/2025 Vibilo /04205 HSSTOR3M QoD
§ PaveedoromRUC  208E13  CONSTRUCTORA ¥ CORSULTORIA ZINA SOCTEDAD COMERCIAL DE RESPONSARILIOAD LIHITADA 100412005 Vil 10/04/225 2026513 Qe
T Pvedwrcn Ul X60$QOTS ML CONSTRUCTORA ELRL 00/04/ 2085 Vil 0O/0H/2005 20603043075 fel)
8 PoveciorcmfUC 20511014 JEDCORR ELRL /04 Vil WNBB 2R0M Qe
9 PoveedorosnRUC 2060613302  CRUPOALBIEIRL 10042023 Vilido 1004115 20606136582 Bel)
(10 ProveedoromRUC 200621157 ALVARADO & BASTLIO ENGINEERIRG AND CONSTRUCTION SOCTEDAD ARONIMA CERRADA 10/0472025 vitdo 10/04/3015 20608211571 e
;

ill Preveedorcon KX 2061056529 CONSTRUCTORA MORLAN PIERO EMPRESA INDIVIOVAL DE RESPOHSARILIDAD LIKITADA 11042005 Novilidy 105 We10850 @0
‘10 PovsdorcsnRUC  MEI3MSSH CEOLABCTH SOCTEDAD ANONIA CERRADA 10/04/2025 Novilido 100015 X612 @6

A continuacion, el presidente manifiesta que, de acuerdo a los sefialado en el art 90° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, la presentacion de las ofertas en
forma electrénica, se presentan mediante la plataforma del SEACE para procedimientos electrénicos obligados por el
OSCE, denfro del plazo estipulado en las bases, se verifico su oferta electrénica de los siguientes participantes:

W | WG | losdnckoiied | fedakngn | fadengito | Sesbokegin | ek peestion |
1OMGNGER GEOLABCIN njoyas PO R 1R

1 060510 FOORPELRL /[0 5% NENI0154 UUIRS

2. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, después de identificar las propuestas, los miembros del comité de seleccion proceden con la verificacion
de la propuesta presentada de manera electronica, con la finalidad de revisar de manera integral el cumplimiento de los
documentos para la ADMISION DE LA OFERTA, calificacién de los requisitos y evaluacion de los factores de
conformidad a acapite 2.2.1.1 del sub numeral 2.2.1. del numeral 2.2. del Capitulo Il, del Procedimiento de Seleccion
de la seccion especifica de las Bases Integradas, el Resultado de la revision es la siguiente:
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POSTOR 01 POSTOR 02
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO
GEOLABCIM JEDCORP E.LR.L.
a) Declaracion jurada de datos delpostor. (Anexo N°1) CUMPLE CUMPLE
b) gooi‘lérr?:mo que acredite la representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
¢! del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) ?::goac&%nsj)urada de cumplimiento del Expediente Técnico CUMPLE NO CUMPLE
6) {Ahexé N°n4) jurada de plazo de Ejecucion de la Obra. CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, _
en la que se consigne los integrantes, el representante
comtin, el domicilio comiin y las obligaciones a las que se .
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi CREEC A LICA
como el porcentaje equivalente a dichas obfigaciones
| . (Anexo N° 5) _
g) || Elprecio de la oferta en soles ANEXO N° 06 CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS DE LA ADMISION ADMITIDA NO ADMITIDA
3. EVALUAGION Y CALIFICACION DE OFERTAS

3.1, En atencion a la oferta validamente admitida, el Comité de Seleccion procedio a realizar la evaluacion de la oferta
en funcion a los Factores de Evaluacion a fin de otorgar el puntaje total, de conformidad con lo establecido en el
Capitulo 1V de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, el cual guarda relacion directa con el literal a) del
nuneral 74.2 del Articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; obedeciendo al cuadro de

evaluacion adjunto en aplicacion de la Formula siguiente:

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE | METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
PREGIO
Evaluagion: La evaluacion consistira en otorgar el méaximo puntaje a la oferta de
precio mas bajo y otorgar a las demés ofertas puntajes
Se evaluara considerando el precio inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la
ofertado por el postor. siguiente formula:
Acreditacion: Pi = OmxPMP
Oi
Se acreditard mediante el documento | i = Oferta
que contiene el precio de la oferta Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
(Anexo N° 6), segun corresponda. Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

[98] puntos

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

2 puntos

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con cerificacion del sistema de
gestion antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un
sistema de gestion antisoborno acorde con la norma ISO 37001:2016 o
con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

(Maximo 2 puntos)

Presenta Certificado
ISO 37001
[2] puntos
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No presenta

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion | Certificado 1SO 37001
acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes 0 puntos
INDECOPI) u ofro organismo acreditador que cuente con
—~ reconocimiento internacional.

' El referido certificado -debe corresponder a .la sede, filial u oficina a
cargo de la prestacion, y estar vigente'! a la fecha de presentacion de
ofertas. S
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para obtener

el puntaje.
FACTORES DE EVALUACION
Ne Nombre o razén social del PUNTAJE
postor PRECIO: 98 PUNTOS ISO: 02 PUNTOS TOTAL
E = 1 CONSORCIO GEOLABCIM 196,270.00 98.00 0.00 98
K
RN 3.2. Seguidamente, se procede a realizar la Calificacion de las Oferlas, de conformidad con lo establecido en el
numeral 3.2 del Capitulo 11l de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, la misma que guarda correlato con
lo senalado en el numeral 75.3 del Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de
acuerdo al orden de prelacion determinado en la etapa de evaluacion, obteniendo el siguiente resultado:
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO GEOLABCIM
= S_k ~ A~ | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
G \—’ o N De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
A1 |Equipamiento Estratégico 49y el literal €) del numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento este requisito de
A2 |calificaciones Del Plantel Profesional Clave calificacion se acredita para la suscripcion del
contrato.
Formaciéon Académica Del Plantel Profesional Clave
A3 |Experiencia Del Plantel Profesional Clave
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA SI. 1,030,460.27
- ESPECIALIDAD CUMPLE*
CONDICION CALIFICA

3.3. En esa linea del analisis, se determina la existencia de una (01) oferta valida; el postor CONSORCIO
GEOLABCIM, Conformado por: GRUPO ALBI EIRL. Con Ruc N° 20606136502 y RUBIO GABRIEL NEILL
MICHAEL, con Ruc N° 10805536867, ocupa el primer lugar resultante de la evaluacion y calificacion de ofertas.

N° Nombre o Razén Social del Postor Precio de Oferta Incluido IGV

1 CONSORCIO GEOLABCIM $/196,270.00
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4. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

En atencion a los resultados obtenidos los integrantes del Comité de seleccion, por UNANIMIDAD, se procede de
conformidad a lo estipulado en el Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgar la
BUENA PRO al postor CONSORCIO GEOQLABCIM (Conformado por: GRUPO ALBI EIRL. Con Ruc N°
20606136502 y RUBIO GABRIEL NEILL MICHAEL, con Ruc N° 10805536867); por el importe de 196,270.00
(Ciento Noventa y Seis Mil Doscientos Setenta con 00/100 soles) incluido I.G.V.

En acto de fe y sefial de absoluta y plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccién firman por unanimidad el
presente documento, siendo las 15:40 horas del dia 25 de abril del 2025, se dio por finalizado el presente acto y no
encontrandose observaciones a la presente acta, se firma en $efial de conformidad

“Yigela V. Albornoz Cajas .
Presidente del Comité de selecciéq oIk

SO
Fony

Walter A. Ponciano Cruz RickiF. “spinoza Machado
Ptimer Miembro 1Segundo Miembro
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OBSERBACIONES: JEDCORP E.LR.L.

OBSERVACION : 01

El postor JEDCORP E.I.R.L. presentd, dentro del numeral 2.2.1.1 "Documentos para la admision de la
oferta”, su Vigencia de Poder, con fecha 08 de enero de 2025, con la finalidad de acreditar la
representacion de quien suscribe la oferta. No obstante, al momento de la presentacién de la oferta,
dicho documento excedia los 90 dias de antigliedad, por lo que ne_cumple con el criterio de validez
establecido por la.-SUNARP, conforme se indica en la nota al pie del documento. Asimismo, lo
dispuesto en la Ley de Contrataciones del Estado y su reglamento, establece que, las ofertas deben
cumplir con los principios de claridad, objetividad, precision y congruencia, a fin de garantizar su
adecuada evaluacion y la transparencia del procedimiento.

V. PAGINAS QUE ACOMPANAN AL CERTIFICADO:
NINGUNO.

N° de Fojas del Certificado: 5

Derechos Pagados: 2025-89999-20632 §/32.10
Tasa Registral del Servicio S/32.10

Verificado y expedido por TORPOCO PACHECO, MARIA ISABEL, Abogado Certificador de la Oficina Registral de
Huancayo, a las 16:04:27 horas del 08 de Enero del 2025.

ZONA RECISTRAL NTYIN
O ICINA REGISTRAL DE HLANCAYO

.

AMOGADA CERVIFK® ,\m

LOS CERTHICADDS OQUE EXTIERUEN LAS OF KINAS HECKSTRALES ACRED | AN LA EXSTENCGIA O HHEXISTENGIA DE INSCRIPOONES O ANCTACKOINES EN Ei. REGISTRO AL
TIEMPO DE SU EXPEDICION {ART. 140° DEL T U.C DEL REGLAMENTO DE LOS PUBLICOS APRC POR RESCOLUCION N> 128- 207 2. SUNARP-8N)

LANJTEM@MD!E\. PRESENTE DOCUMENTO PODRA VERIFICARSE EN LA PAGINA WER HTTPS AENLINEA SUNARP GOB PE/SUNARPWEBPAGES'
ICADAVE TIFICADOLITERAL FACES EN EL PLAZO DE 90 DIAS CALENDARIO GONTADOS DESDE S EMISION.

REGLAMENTO DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD REGISTRAL : ARTICULD 81 - WWBEMWUDAD ﬂmmmsmesmneu
PUBLICIDAD OR!‘ALNDASJKEW!LDADF’ORLD& UDES DE LOS ZADOS Y THULOS
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Observacion N°02:

El postor JEDCORP E.I.R.L. ha presentado el Anexo N.°6 como parte de su oferta econémica; sin
embargo, dicho documento solo contiene un visto'y no Ia rubrica del representante legal. Al respecto,
el numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado establece que,
el numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento dispone que son subsanables, entre otros, los errores
materiales o formales establecidos en sus literales, incluyendo “La omisién de determinada
informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al
precio u oferta econémica”

101,02,05.01.01 EXCAVACION DE ZﬁNJA PARA URNAS DE RAMPAS 1 m3 0.60 25.28 15.1‘7_,

01.02.05.01.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAGUINARIADIST. =1 | m3 0.74 3.52 2.60
KM
01.02.05.02 | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE I 214.27 |
01.02.05.02.01 | CONCRETO EN URA PERIMETRAL F'C=175 KG/CM2 ~ Ims3 060 35712 21427
010206 | GRADERIAS DE ACCESO AL AREA DE ZAMIENTO | 1.309.68 |
01.02.06.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS 13.96
01.02.06.01.01 | EXCAVACION DE ZANIA PARA URAS DE GRADERIAS OE ACCESQ m3 047 | 25.28 11.88
01.02.06.01.02 ELIMINACICIN DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAGUINARIADIST.=1 | m3 0.59 3.52 2.08
KM
01.02.06.02.01 | CONCRETO EN GRADERIAS F'C=175 KG/CM2 m3 4.58 414.23 1,897.17 |
01.02.06.02.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADD DE GRADAS Imz__ | 835 47.73 398,55 |
01.02.07 BANCAS DE MADERA ROLLIZO 7381 17
01.02.07.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS. — ] 2.0 ]
01.02.07.01.01 | EXCAVACION DE ZANIA PARA BANCAS m3 027  2528] 683
01.02.07.01.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIADIST. =1 | m3 0.34 352 120
KM




